G-157D4NL
D
4N
L
Verriegelungsschalter mit Zuhaltung
D4NL
Bleifreie und umweltfreundliche
Konstruktion

• Betätiger mit D4NS und D4GL kompatibel.
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
Umschalter
1. Kabeleinführung
1: Pg13.5
2: G1/2
4: M20
2. Kontaktkonfiguration (mit Erfassungskontakt Tür offen/
geschlossen und Verriegelungsüberwachungskontakten)
A: Schleichkontakte: 1 Öffner/1 Schließer + 1 Öffner/1 Schließer
B: Schleichkontakte: 1 Öffner/1 Schließer + 2 Öffner
C: Schleichkontakte: 2 Öffner + 1 Öffner/1 Schließer
D: Schleichkontakte: 2 Öffner + 2 Öffner
E: Schleichkontakte: 2 Öffner/1 Schließer + 1 Öffner/1 Schließer
F: Schleichkontakte: 2 Öffner/1 Schließer + 2 Öffner
G: Schleichkontakte: 3 Öffner + 1 Öffner/1 Schließer
H: Schleichkontakte: 3 Öffner + 2 Öffner
3. Kopfeinbaurichtung und Materialien
F: Vier Einbaurichtungen möglich (werksseitige Montage an
der Vorderseite)/Kunststoff
D: Vier Einbaurichtungen möglich (werksseitige Montage an
der Vorderseite)/Metall
4. Verriegelung und Entriegelung
A: Mechanische Verriegelung/24 VDC-Magnetspulen-Entriegelung
B: Mechanische Verriegelung/110 VAC-Magnetspulen-Entriegelung
C: Mechanische Verriegelung/230 VAC-Magnetspulen-Entriegelung
G: 24 VDC-Magnetspulenverriegelung/Mechanische Entriegelung
H: 110 VAC-Magnetspulen-Entriegelung/Mechanische Entriegelung
J: 230 VAC-Magnetspulen-Entriegelung/Mechanische Entriegelung
5. Leuchtanzeige
B: 10 bis 115 VAC/VDC (orangefarbene LED-Anzeige)
E: 100 bis 230 VAC (orangefarbene Neonlampenanzeige)
6. Notentriegelungs-Typ
Leer: Standard
4: Spezielle Notentriegelung
7. Notentriegelungsposition
Leer: unten
S: vorn
Betätiger
\
1. Betätiger-Typ
1: Horizontale Montage
2: Vertikale Montage
3: verstellbar (horizontal)
5: verstellbar (horizontal/vertikal)
1 2 3 4 5 6 7
D4NL-@@@@-@@@
1
D4DS-K@
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 157  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-158 Sicherheitssensoren/-komponenten
Bestellinformationen
Liste der Modelle